[image: image1.jpg]¥

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021

      с. Туруханск                                        № 02 - п

О созыве очередной пятой сессии депутатов Туруханского районного Совета депутатов 6-го созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 40, подпунктом 12.1 пункта 2 статьи 35 Устава Туруханского района, пунктом 1 статьи 14 Регламента Туруханского районного Совета депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать очередную пятую сессию Туруханского районного Совета депутатов 6-ого созыва на 23 апреля 2021 года в 09 часов 00 минут по адресу: с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., д.15, актовый зал.

2. На рассмотрение сессии районного Совета депутатов вынести следующие вопросы:

2.1. О выдвижении делегатов для участия в работе IX Съезда депутатов Красноярского края;
2.2. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.05.2011 № 10-151 «Об утверждении размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности»;
2.3. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 15.06.2018 № 17-320 «Об утверждении Положения о нормативах оплаты труда муниципальных служащих»;
2.4. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 09.08.2013 № 25-370 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников учреждений и работников органов местного самоуправления не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими»;
2.5. О признании утратившим силу решения Туруханского районного Совета депутатов от 17.01.2005 № 19-344 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений»;
2.6. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.06.2019 № 23-407 «Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность Туруханского муниципального района Красноярского края приватизированных гражданами жилых помещений, с последующим заключением договоров социального найма с этими гражданами»;

2.7. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24-416 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района Красноярского края»;

2.8. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 14.09.2018 № 18-330 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан, проживающих в сельских населенных пунктах, находящихся на межселенной территории муниципального образования Туруханский район, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

2.9. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.06.2019 № 23-405 «Об утверждении Положения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Туруханском районе»;

2.10. Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района за 2020 год;
2.11. Разное.
3. Аппарату Туруханского районного Совета депутатов оповестить депутатов Туруханского районного Совета депутатов 6-го созыва о месте, дате и времени проведения очередной пятой сессии Туруханского районного Совета депутатов 6-го созыва.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
Председатель
Туруханского районного

Совета депутатов

                                      Ю.М. Тагиров